4
1. ¿Para qué tipo de aplicaciones necesita el compresor
 de pistón?
Seleccionar el tipo de aplicación es una cosa, el caudal de aire necesario
para realizarla, otra. Use la fórmula para determinar el desplazamiento de aire
necesario y defina su posición en la matriz:
2. ¿Con qué frecuencia usará su compresor?
Uso ocasional:

2 hp, 90 litros
seguridad
maxima protección
contra elementos
en movimiento
Fiabilidad
cilindro de
hierro fundido
simplicidad
comprobación y llenado
fáciles de aceite
Diseño innovador
protección de correas
que mejora la refrigeración
modelo Código L l/min HP kW rpm Volt bar dB(A) L x W xH (mm) Kg €
A29-27 Cm2 4116024261 27 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 810 x 390 x 710 43 560
A29-50 Cm2 4116024262 50 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 870 x 370 x 780 49 580
A29-90 Cm2 4116024335 90 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 1010 x 415 x 900 56 640
A29-150 Cm2 4116024254 150 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 1375 x 420 x 950 87 730
A29B-50 Cm3 4116024257 50 320 3 2,2 1350 230/1/50 10 95 870 x 370 x 780 49 670
A29B-90 Cm3 4116024363 90 320 3 2,2 1350 230/1/50 10 95 1010 x 415 x 900 56 690
A29B-150 Cm3 4116024137 150 320 3 2,2 1350 230/1/50 10 95 1375 x 420 x 950 87 790
A29B-50 CT3 4116024531 50 320 3 2,2 1350 400/3/50 10 95 870 x 370 x 780 49 730
A29B-90 CT3 4116024518 90 320 3 2,2 1350 400/3/50 10 95 1010 x 415 x 900 56 750
A29B-150 CT3 4116024138 150 320 3 2,2 1350 400/3/50 10 95 1375 x 420 x 950 87 850
sIn RUEDAs
A29B-200 Fm3 4116024544 200 320 3 2,2 1350 230/1/50 10 95 1500 x 470 x 1110 91 890
A29B-200 FT3 4116024545 200 320 3 2,2 1350 400/3/50 10 95 1500 x 470 x 1110 91 960
mARCHA VACÍo
A29-25 Cm2 CAR-V 4116017376 25 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 810 x 390 x 710 41 780
A29B-25 Cm3 CAR-V 4116017395 25 320 3 2,2 1350 230/1/50 10 95 810 x 390 x 710 43 830
Excelente tecnología para un funcionamiento sencillo y fiable.serie LInE
Nuevo Protector de correas patentado ABAC
que mejora la refrigeración
Nuevos Cabezales ABAC evolucionados

motores de extrema calidad
con potencias para todas
las necesidades
Fiabilidad
cilindro de hierro fundido
con refrigerador posterior
maniobrabilidad
asas más resistentes
con empuñadura
seguridad
ruedas delanteras bloqueablesPRO A39B 150 CM3
3 hp, 150 litros
Compresor de Pistón
Correas 1 Etapa
modelo Código L l/min HP kW rpm Volt bar dB(A) L x W xH (mm) Kg €
PRo A29B-27 Cm2 4116024264 27 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 810 x 390 x 710 43 690
PRo A29B-50 Cm2 4116024266 50 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 870 x 370 x 780 49 715
PRo A29B-90 Cm2 4116024521 90 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 1010 x 415 x 900 56 770
PRo A29B-150 Cm2 4116024536 150 255 2 1,5 1075 230/1/50 10 93 1375 x 420 x 950 87 875
PRo A39B-90 Cm3 4116024523 90 393 3 2,2 1050 230/1/50 10 93 1180 x 460 x 930 72 875
PRo A39B-150 Cm3 4116024280 150 393 3 2,2 1050 230/1/50 10 93 1375 x 420 x 950 87 975
PRo A29B-27 CT2 4116024265 27 255 2 1,5 1075 400/3/50 10 93 810 x 390 x 710 43 760
PRo A29B-50 CT2 4116024267 50 255 2 1,5 1075 400/3/50 10 93 870 x 370 x 780 49 780
PRo A29B-90 CT2 4116024522 90 255 2 1,5 1075 400/3/50 10 93 1010 x 415 x 900 56 840
PRo A29B-150 CT2 4116024537 150 255 2 1,5 1075 400/3/50 10 93 1375 x 420 x 950 87 940
PRo A39B-90 CT3 4116024524 90 393 3 2,2 1050 400/3/50 10 93 1180 x 460 x 930 72 940
PRo A39B-150 CT3 4116024281 150 393 3 2,2 1050 400/3/50 10 93 1375 x 420 x 950 87 1.045
sIn RUEDAs
PRo A39B-200 Fm3 4116024540 200 393 3 2,2 1050 230/1/50 10 93 1500 x 470 x 1110 91 1.090
PRo A39B-270 Fm3 4116024542 270 393 3 2,2 1050 230/1/50 10 93 1530 x 595 x 1160 138 1.170
PRo A39B-200 FT3 4116024541 200 393 3 2,2 1050 400/3/50 10 93 1500 x 470 x 1110 91 1.160
PRo A39B-270 FT3 4116024543 270 393 3 2,2 1050 400/3/50 10 93 1530 x 595 x 1160 138 1.240
PRo A39B-200 FT4 4116024167 200 486 4 3 1300 400/3/50 10 96 1500 x 470 x 1110 91 1.265
PRo A39B-270 FT4 4116024170 270 486 4 3 1300 400/3/50 10 96 1530 x 595 x 1160 138 1.360